
Consultas Realizadas 

Licitación 415779 - CONSTRUCCIÓN DE
SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

POTABLE EN EL DEPARTAMENTO DE
CANINDEYÚ

Consulta 1 - Requisitos en Capacidad en Materia de Equipos

Consulta 2 - Requisitos en Capacidad Financiera

Consulta 3 - Requisitos en Experiencia General en Obras

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2022

En cuanto al punto de Requisitos en Capacidad en Materia de Equipos, solicitamos la aclaración de la exigencia de equipos
que no son muy necesarios para el tipo de obra a ejecutar. Ademas solicitamos sean incluidos equipos acordes al trabajos
de perforación de pozos para captación de agua y su correspondiente habilitación del Ente regulador de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2022

Se solicita a todo potencial Oferente atenerse al requerimiento establecido en el Pliego de Bases y Condiciones - PBC en
cuanto a Capacidad en Materia de Equipos.

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2022

Solicitamos aclaración en el punto "El mínimo de activos líquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos
contractuales del adjudicatario será: [50%].", el porcentaje se refiere al monto maximo o al minimo del llamado?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2022

El mínimo de activos líquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos contractuales del adjudicatario será: [50%]
del monto total ofertado. En decir, sobre el monto máximo total de la oferta.

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2022

Solicitamos aclaración en el punto de Requisitos en Experiencia General en Obras "Haber generado, durante los mejores
cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen anual de facturación igual o superior a [70%] del
monto ofertado." el porcentaje se refiere al monto maximo o al monto minimo del llamado?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2022

Haber generado, durante los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen anual de
facturación igual o superior a [70%] del monto ofertado. En decir, sobre el monto máximo total de la oferta.

Consultas Realizadas   Licitación 415779 - CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

08/07/25 23:55 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 415779 - CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ
	Consulta 1 - Requisitos en Capacidad en Materia de Equipos
	Consulta 2 - Requisitos en Capacidad Financiera
	Consulta 3 - Requisitos en Experiencia General en Obras


